1

证券代码：688525         证券简称：佰维存储         公告编号：2023-031

深圳佰维存储科技股份有限公司

股票交易异常波动更正及风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要风险提示：

 更正内容：公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所披露了《深圳佰

维存储科技股份有限公司股票交易异常波动公告》（公告编号：2023-030）。股

票交易连续 3 个交易日内（2023 年 04 月 06 日-2023 年 04 月 10 日）日收盘价格

涨幅偏离值累计超过 30%。根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于

股票交易异常波动情形。经公司核查确认，截止 2023 年 4 月 10 日，公司股票交

易连续 10 个交易日内（2023 年 03 月 27 日-2023 年 04 月 10 日）日收盘价格涨

幅偏离值累计超过 100%，同时触发股票交易严重异常波动的情形。公司现对相

关公告进行更正。

 除上述更正外，公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所披露的《深

圳佰维存储科技股份有限公司股票交易异常波动公告》（公告编号：2023-030）

其他内容无变化。

 公司经营业绩受国家宏观经济、市场环境、公司产品竞争力、客户认可

程度等多种因素影响，具有一定的不确定性。2022 年以来，受全球通胀高企、

地缘政治变化等综合因素影响，市场需求持续疲软，特别是下半年存储市场供需

关系恶化。目前公司所处行业生产环境、公司基本情况未发生重大变化，不存在

应披露而未披露的重大信息。

 公司股票 2023 年以来累计涨幅超 400%，公司股价累计涨幅较大、换手

率高，公司股价持续上涨积累了较多的获利调整风险。公司特别提醒广大投资者

注意二级市场交易风险，避免跟风炒作，理性决策，审慎投资。

2

一、更正内容

更正前：

深圳佰维存储科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票交

易连续 3 个交易日内（2023 年 04 月 06 日-2023 年 04 月 10 日）日收盘价格幅偏

离值累计超过 30%。根据《上海证券交易所交易规则》《上海证券交易所科创板

股票交易特别规定》《上海证券交易所科创板股票异常交易实时监控细则》的有

关规定，属于股票交易异常波动情形。

更正后：

深圳佰维存储科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票交

易连续 3 个交易日内（2023 年 04 月 06 日-2023 年 04 月 10 日）日收盘价格涨幅

偏离值累计超过 30%，同时，连续 10 个交易日内（2023 年 03 月 27 日-2023 年

04 月 10 日）日收盘价格涨幅偏离值累计超过 100%。根据《上海证券交易所交

易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动及严重异常波动情形。

除上述更正内容外，公告中其他内容不变。

二、相关风险提示

（一）公司经营业绩受国家宏观经济、市场环境、公司产品竞争力、客户认

可程度等多种因素影响，具有一定的不确定性。2022 年以来，受全球通胀高企、

地缘政治变化等综合因素影响，市场需求持续疲软，特别是下半年存储市场供需

关系恶化。目前公司所处行业生产环境、公司基本情况未发生重大变化，不存在

应披露而未披露的重大信息。

（二）公司为存储器厂商，公司主要从事半导体存储器的研发设计、封装测

试、生产和销售。在生产环节，公司核心原材料存储晶圆及芯片均系采购，公司

主要负责芯片封测和模组制造。公司 2019 年、2020 年、2021 年、2022 年 1-6

月毛利率分别为 15.62%、11.21%、17.55%、14.95%，公司综合毛利率低于同行

业可比公司的平均水平。截止本公告披露日，公司产品未涉及 ChatGPT 等人工

智能领域。请广大投资者务必注意投资风险，理性决策、审慎投资。

（三）公司 2022 年实现营业收入约为 297,368.80 万元，较上年同期增长

13.98%；实现营业利润约为 6,769.40 万元，较上年同期下降约 45.29%；实现利

润总额约为 6,767.37 万元，较上年同期下降约 42.47%；实现归属于母公司所有

3

者的净利润约为 7,316.26 万元，较上年同期下降约 37.24%；实现归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润约为 6,699.28 万元，较上年同期下降约

43.35%。具体内容见公司于 2023 年 02 月 28 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《深圳佰维存储科技股份有限公司 2022 年度业绩快

报公告》（公告编号：2023-013）。公司 2022 年财务数据未经审计，敬请广大

投资者注意投资风险。

（四）公司 2023 年 04 月 11 日股票收盘价较前 10 个交易日收盘价上涨

134.68%，同期科创 50 指数上涨 6.78%，公司股价与同期科创 50 指数严重偏离；

2023 年 03 月 27 日至 04 月 11 日累计换手率为 488.56%，期间 2 次触及股票交易

异常波动，2 次股票交易严重异常波动。公司特别提醒广大投资者理性投资，注

意二级市场交易风险。

（五）公司首次公开发行价格为 13.99 元/股，截至 2023 年 04 月 11 日，公

司收盘价为 94.88 元/股，高于公司首次公开发行股票价格。根据中证指数有限公

司截止 2023 年 4 月 11 日发布的数据，公司静态市盈率为 350.25 倍，公司所处

的计算机、通信和其它电子设备制造业最近一个月平均静态市盈率为 31.27 倍，

公司市盈率显著高于同行业市盈率水平，公司特别提醒广大投资者理性投资，注

意二级市场交易风险。

（六）公司股票 2023 年以来累计涨幅超 400%，公司股价累计涨幅较大、换

手率高，公司股价持续上涨积累了较多的获利调整风险。公司特别提醒广大投资

者注意二级市场交易风险，避免跟风炒作，理性决策，审慎投资。

特此公告。

深圳佰维存储科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 12 日